



Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal Profª. "Judith de Oliveira Garcez"

"TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO"

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90001/2024 - PROCESSO N.º 006/2024.
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão Eletrônico n.º 90001/2024 - Processo n.º 006/2024, que objetiva a **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS**, realizado conforme Ata de Sessão Pública, com a presença do Pregoeiro Oficial/Agente de Contratação e da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Assis, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado e **ADJUDICO** o objeto licitado a(s) proponente(s) conforme quadro abaixo:

Item Cota LC147	ELCIO TETSUO MIYASHIRO ME CNPJ: 05.470.966/0001-06 TV.BRASIL, 580 VILA ROSANGELA - VILA ROSANGELA, ASSIS - SP, CEP: 19814-240 Telefone: 3322-6066Fax: 99602-1911 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4 Não	ABOBRINHA BRASILEIRA EXTRA A Marca: Elcio	KG	1200	4,40	5.280,00
6 Não	ALFACE CRESPA ESPECIAL (07/ENG) Marca: Elcio	KG	1450	14,20	20.590,00
7 Não	ALFACE LISA ESPECIAL (08/ENG) Marca: Elcio	KG	950	14,40	13.680,00
16 Não	BRÓCOLIS ESPECIAL Marca: Elcio	KG	950	12,90	12.255,00
17 Não	CAQUI CHOCOLATE Marca: Elcio	KG	700	8,95	6.265,00
22 Não	COUVE ESPECIAL (06/DZMC) Marca: Elcio	KG	1400	23,20	32.480,00
23 Não	ESCAROLA EXTRA (08/ENG) Marca: Elcio	KG	700	14,40	10.080,00
24 Não	ESPINAFRE ESPECIAL (06/DZMC) Marca: Elcio	KG	275	20,90	5.747,50
34 Não	MAMÃO FORMOSA A Marca: Elcio	KG	4900	2,95	14.455,00
35 Não	MANGA HADEM 15 FRUTOS Marca: Elcio	KG	2900	2,90	8.410,00
37 Não	MANDIOQUINHA SALSA EXTRA AA Marca: Elcio	KG	400	12,85	5.140,00
48 Não	RÚCULA (06/DZMC) Marca: Elcio	KG	350	20,90	7.315,00
49 Não	SALSA Marca: Elcio	KG	300	18,90	5.670,00
55 Não	UVA THOMPSON – SEM SEMENTE Marca: Elcio	KG	2400	15,05	36.120,00
	Total do Proponente				183.487,50
Item Cota LC147	CLAUDEMIR APARECIDO DONÁ ME CNPJ: 96.678.263/0001-23 RUA SÃO CAETANO, 370 VILA OPERARIO - VILA OPERARIO, CANDIDO MOTA - SP, CEP: 19880-000 Telefone: 18-3341-4500 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 Não	ABACATE BREDA A Marca: DONÁ	KG	250	2,85	712,50
2 Não	ABACAXI PÉROLA A GRAÚDO Marca: DONÁ	KG	1700	3,90	6.630,00
3 Não	ABÓBORA MORANGA Marca: DONÁ	KG	1200	2,10	2.520,00
5 Não	ACELGA ESPECIAL (12/ENG) Marca: DONÁ	KG	1200	4,70	5.640,00
9 Não	ALMEIRÃO ESPECIAL (06/DZMC) Marca: DONÁ	KG	225	14,20	3.195,00

10 Não	AMEIXA NACIONAL Marca: DONÁ	KG	450	8,80	3.960,00
11 Não	BANANA MAÇÃ Marca: DONÁ	KG	1950	5,40	10.530,00
12 Não	BANANA NANICA CLIMATIZADA Marca: DONÁ	KG	2950	3,40	10.030,00
13 Não	BATATA DOCE ROSADA EXTRA A Marca: DONÁ	KG	350	2,70	945,00
14 Não	BATATA BENEFICIADA LISA ESPECIAL Marca: DONÁ	KG	9500	3,40	32.300,00
15 Não	BETERRABA EXTRA A Marca: DONÁ	KG	950	2,45	2.327,50
18 Não	CEBOLA DO ESTADO GRAUDA Marca: DONÁ	KG	4400	3,15	13.860,00
20 Não	CENOURA EXTRA A Marca: DONÁ	KG	1900	3,25	6.175,00
21 Não	CHUCHU EXTRA A Marca: DONÁ	KG	1200	3,70	4.440,00
26 Não	INHAME EXTRA Marca: DONÁ	KG	700	9,70	6.790,00
27 Não	KIWI Marca: DONÁ	KG	950	16,30	15.485,00
28 Não	LARANJA LIMA A (10/13Dz) Marca: DONÁ	KG	2750	6,90	18.975,00
29 Não	LARANJA PERA B (14 / 15dz) Marca: DONÁ	KG	3900	3,45	13.455,00
30 Não	LIMÃO TAITI B (32/38dz) Marca: DONÁ	KG	1400	2,85	3.990,00
36 Não	MANDIOCA GRAÚDA Marca: DONÁ	KG	500	3,70	1.850,00
38 Não	MARACUJÁ AZEDO A Marca: DONÁ	KG	300	7,95	2.385,00
39 Não	MELANCIA REDONDA COMPRIDA GRAÚDA Marca: DONÁ	KG	1450	2,60	3.770,00
40 Não	MELÃO AMARELO (10 A 11 frutos) Marca: DONÁ	KG	2950	5,80	17.110,00
41 Não	MORANGO COMUM Marca: DONÁ	KG	700	31,00	21.700,00
43 Não	PEPINO JAPONÊS EXTRA A Marca: DONÁ	KG	1450	3,75	5.437,50
44 Não	PERA ESTRANGEIRA WILLIAM'S Marca: DONÁ	KG	1900	14,50	27.550,00
45 Não	PIMENTÃO AMARELO EXTRA AA Marca: DONÁ	KG	300	17,90	5.370,00
46 Não	PIMENTÃO VERMELHO EXTRA AA Marca: DONÁ	KG	300	13,85	4.155,00
47 Não	REPOLHO LISO EXTRA (25/ENG) Marca: DONÁ	KG	750	2,60	1.950,00
50 Não	TANGERINA MURCOT B (11 a 12 DÚZIAS) Marca: DONÁ	KG	4900	4,35	21.315,00
53 Não	TOMATE CEREJA EXTRA A Marca: DONÁ	KG	1450	12,90	18.705,00
54 Não	UVA RUBI EXTRA Marca: DONÁ	KG	950	11,90	11.305,00
56 Não	VAGEM MACARRÃO CURTA EXTRA A Marca: DONÁ	KG	250	8,95	2.237,50
	Total do Proponente				306.800,00
Item Cota LC147	SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS TACIBA LTDA CNPJ: 51.693.321/0001-50 R DOMINGOS FERREIRA DE MEDEIRO, 467 ***** - CENTRO, TACIBA - SP, CEP: 19590-000 Telefone: (18) 9784-0408 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8 Não	ALHO TIPO 5 Marca: CEAGESP	KG	950	23,00	21.850,00
19 Não	CEBOLINHA ESPECIAL (04/DZMC) Marca: CEAGESP	KG	700	8,00	5.600,00
25 Não	GOIABA VERMELHA 15 FRUTOS Marca: CEAGESP	KG	2400	3,30	7.920,00
31 Não	MAÇÃ NACIONAL FUJI (163 a 180 frutos) Marca: CEAGESP	KG	9000	4,90	44.100,00
32 Sim	MAÇÃ NACIONAL FUJI (163 a 180 frutos) Marca: CEAGESP	KG	3000	4,90	14.700,00
33 Não	MAÇÃ NACIONAL GALA (163 a 180 frutos) Marca: CEAGESP	KG	1000	4,90	4.900,00
42 Não	OVO BRANCO MÉDIO (CARTELA C/30 OVOS) Marca: CEAGESP	CAR	2000	12,90	25.800,00
51	TOMATE MADURO EXTRA A Marca: CEAGESP	KG	4900	4,18	20.482,00

Não					
52	TOMATE SALADA EXTRA A Marca: CEAGESP	KG	4900	4,18	20.482,00
Não					
	Total do Proponente				165.834,00

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Assis, 14 de março de 2024.

.....
JOSÉ APARECIDO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL